
5月

1 木 諸経費集金日

2 金 こどもの日の集い

3 土 憲法記念日

4 日 みどりの日

5 月 こどもの日

6 火 振替休日

7 水

8 木
避難訓練(地震)
職員会議

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水 お弁当の日

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月 内科検診(午後)

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月 身体測定

27 火 保育料口座振替日

28 水

29 木

30 金

31 土 父母の会奉仕作業

あ ゆ み
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入園・進級から1か月が過ぎました。少しずつ新しい環境に慣れ、

子どもたちの可愛い笑顔が沢山見られるようになってきました。

この時期は過ごしやすく気持ちの良い季節ですが、疲れが出てくる

頃でもあります。子どもたちの体調の変化に気を付けながら過ごして

いきたいと思います。

つぼみ組

・保育者と触れ合いながら安心して過ごす。

・一人ひとりの健康状態を把握し、個々に合ったリズムで

生活できるようにする。

ちゅうりっぷ組

・保育者に不安や甘えなどの欲求を受け止めてもらいながら、

生活リズムを整え安心して過ごせるようにする。

・保育者の見守りの中で好きな遊びを楽しむ。

＜今月の生活＞

〇14日はお弁当の日です。お弁当・水筒（麦茶・白湯）

スプーンの用意をお願いします。

〇気温や湿度が高くなってきました。こまめに水分補給を行っ

ていきますので、自分で飲めるストローマグや水筒を毎日持

って来てください。水筒の中身は白湯か麦茶にしてください。

〇送迎の際、タンスの中を確認して頂いていますが、日によっ

て暑かったり涼しかったりしますので、気候や体調によって

調節出来る着替えの用意・補充をお願いします。

〇年に2回、嘱託医(金田クリニック重城)の先生に来園していた

だき、検診を受けます。1回目は5月19日(月)の予定です。

検診結果は、「はぐくみ」の裏面の「健康の記録」に記入し

ますので確認してください。また、何か先生の方からお話等

あった場合はお伝えします。

5月５日は「こどもの日」です。園では、子どもたちが逞しい

鯉のように元気に大きく育つよう願いを込めて、ちゅうりっぷ組の

テラスに鯉のぼりを揚げています。子どもたちは、鯉のぼりが気持

ちよさそうに泳いている姿を見て指を差し喜んだり「こいのぼり」

の歌に合わせて体を揺らしたりしています。

こいのぼりのように

元気いっぱい、大きくなぁれ！

＜お知らせとお願い＞


